

Heimstaden Mandelhaven ApS

Bredgade 87, 5560 Aarup

CVR-nr. 33 36 83 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020.

Michael Byrgesen Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heimstaden Mandelhaven ApS Bredgade 87 5560 Aarup
	CVR-nr.: 33 36 83 13
	Stiftet: 8. december 2010
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Helge Krogsbøl, Formand Henrik Lildballe Michael Byrgesen Hansen
Direktion	Michael Byrgesen Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.353 t.kr., hvilket er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	5.058.868	4.270.039
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.069.685	9.531.664
Resultat før finansielle poster	7.128.553	13.801.703
2 Øvrige finansielle omkostninger	-265.387	-413.593
Resultat før skat	6.863.166	13.388.110
3 Skat af årets resultat	-1.509.896	-2.945.384
Årets resultat	5.353.270	10.442.726
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.353.270	10.442.726
Disponeret i alt	5.353.270	10.442.726

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	105.739.194	103.669.508
Materielle anlægsaktiver i alt	105.739.194	103.669.508
Anlægsaktiver i alt	105.739.194	103.669.508
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende hos lejere	65.582	47.338
Andre tilgodehavender	4.018.248	0
Tilgodehavender i alt	4.083.830	47.338
Likvide beholdninger	1.316.610	217.572
Omsætningsaktiver i alt	5.400.440	264.910
Aktiver i alt	111.139.634	103.934.418

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	38.010.808	32.657.539
Egenkapital i alt	38.090.808	32.737.539
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelse til udskudt skat	9.861.410	9.324.383
Hensatte forpligtelser i alt	9.861.410	9.324.383
 Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	27.932.000	11.922.948
Deposita	1.585.566	1.611.846
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.517.566	13.534.794
Kortfristet del af langfristet gæld	0	15.960.000
Modtagne forudbetalinger fra lejere	719.876	643.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.603	29.269
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.872.502	31.372.502
Selskabsskat	972.869	261.991
Anden gæld	0	70.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.669.850	48.337.702
Gældsforpligtelser i alt	63.187.416	61.872.496
 Passiver i alt	 111.139.634	 103.934.418
 1 Personaleomkostninger		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	32.657.538	32.737.538
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.353.270</u>	<u>5.353.270</u>
	<u>80.000</u>	<u>38.010.808</u>	<u>38.090.808</u>

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>265.387</u>	<u>413.593</u>
	<u>265.387</u>	<u>413.593</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	972.869	261.991
Årets regulering af udskudt skat	<u>537.027</u>	<u>2.683.393</u>
	<u>1.509.896</u>	<u>2.945.384</u>

4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2019	<u>71.155.760</u>	<u>71.155.760</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>71.155.760</u>	<u>71.155.760</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	32.513.749	22.982.084
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.069.685</u>	<u>9.531.664</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>34.583.434</u>	<u>32.513.748</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>105.739.194</u>	<u>103.669.508</u>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mæglers vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrenten: 6,73 %

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendomme er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mæglers vurdering er det bedste udtryk for ejendommens værdi pr. 31. december 2019.

Noter

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	27.932.000	27.882.948
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-15.960.000</u>
	<u>27.932.000</u>	<u>11.922.948</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>27.932.000</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.932 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 105.739 t.kr.

Selskabet indestår personligt og solidarisk som selvskyldnerkautionist for visse tilknyttede virksomheders engagementer med kreditinstitutter.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige. Dette er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.heimstadenbostad.com.
